АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2019 года                     № 19                                          р. п. Сенной
Об утверждении муниципальной программы «О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2019 год»

В целях обеспечения условия предоставления из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных образований области на обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников органов местного самоуправления, на основании Закона Саратовской области от 27.11.2018 года №127-ЗСО «Об областном бюджете на 2019 год и на плановой период 2020 и 2021 годов», ст.35 Устава Сенного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2019 год» согласно Приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сенного муниципального образования                          С. А. Хахалин
Приложение

к постановлению администрации

Сенного муниципального образования
                                                                                    от 14.03. 2019 года № 19

                   Паспорт муниципальной программы

 «О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
на 2019 год»
Паспорт программы
	Наименование Программы
	«О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2019 год» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Закон Саратовской области от 27.11.2018 года №127-ЗСО «Об областном бюджете на 2019 год и на плановой период 2020 и 2021 годов»

	Наименование Заказчика
	Администрация Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее – администрация поселения)

	Наименование разработчика Программы
	Администрация Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

	Цель Программы
	Обеспечение с 1 января 2019 года месячной заработной платы работников органов местного самоуправления, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), в размере не менее 11280 рублей и соблюдение федерального законодательства в сфере трудовых отношений

	Задачи Программы
	Обеспечение с 1 января 2019 года месячной заработной платы работников органов местного самоуправления, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), в размере не менее 11280 рублей

	Целевые показатели Программы
	Количество работников органов местного самоуправления, заработная плата которых за полную отработку за месяц нормы рабочего времени и выполнение нормы труда (трудовых обязанностей) в 2019 году ниже минимального размера оплаты труда – 0 человек.

	Сроки реализации целевой программы
	2019 г.

	Наименование

основных исполнителей

программных мероприятий
	Администрация Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование программы составляет 314 400 рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 283 000 рублей;

- средства бюджета Сенного муниципального образования –
31 400 рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Обеспечение с 1 января 2019 года месячной заработной платы работников органов местного самоуправления, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), в размере не менее 11280 рублей

	Система организации программы
	Реализацию программных мероприятий осуществляет Администрация Сенного муниципального образования Вольского муниципального района.

	Контроль за исполнением программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет Глава администрации Сенного муниципального образования.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

решения ее программными методами
Основным критерием предоставления субсидии из областного бюджета на обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников органов местного самоуправления поселения, является наличие муниципальной программы, в целях реализации которой предоставляется субсидия.

2. Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации

Программа предусматривает комплекс организационных и контрольных мероприятий, направленных на сохранение кадрового потенциала, повышение престижности и привлекательности работы в органах местного самоуправления, обеспечение соответствия оплаты труда работников качеству оказываемых ими услуг.

Достижение целей Программы требует решения следующей основной задачи - обеспечение с 1 января 2019 года месячной заработной платы работников органов местного самоуправления, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), в размере не менее 11280 рублей.

Целевыми показателями реализации программы являются - количество работников органов местного самоуправления, заработная плата которых за полную отработку за месяц нормы рабочего времени и выполнение нормы труда (трудовых обязанностей) в 2019 году ниже минимального размера оплаты труда – 0 человек.

Сведения о целевых показателях указываются в приложении № 1 к Программе.

3.Система программных мероприятий и механизм их реализации

Реализация программы осуществляется путем предоставления из областного бюджета субсидии бюджету Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников органов местного самоуправления, в соответствии с лимитами бюджетных обязательств.

В программе предусматриваются основное мероприятия - обеспечение с 1 января 2019 года месячной заработной платы работников органов местного самоуправления, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), в размере МРОТ.
В целях определения ежемесячного размера доплаты до МРОТ применяется следующий порядок - вычитание оплаты труда, сложившейся по штатному расписанию за декабрь 2017 года от оплаты труда сложившегося за январь 2019 года.

Система (перечень) программных мероприятий представлена в приложении №2 к муниципальной программе.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансового обеспечения Программы в 2019 году составляет 314 400 рублей, их них:

- средства областного бюджета – 283 000 рублей;

- средства бюджета Сенного муниципального образования – 31 400 рублей.

Сведения об объемах финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы указываются в приложении № 3 к Программе.

5. Организация управления реализацией Программы и
контроль за ходом ее выполнения

Организацию выполнения Программы осуществляет заказчик – Администрация Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области.

Реализацию программных мероприятий осуществляют: Администрация Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области.

Контроль за исполнением программы осуществляет Глава администрации Сенного муниципального образования.

6. Оценка эффективности реализации Программы

Реализация Программы обеспечит получение следующих результатов - обеспечение с 1 января 2019 года месячной заработной платы работников органов местного самоуправления, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), в размере МРОТ.

Глава администрации

Сенного муниципального образования                                    С. А. Хахалин
Приложение № 1

к муниципальной программе «О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2019 год»

Сведения о целевых показателях муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Отчетный год (базовый)
	Значение показателей
	год завершения действия программы

	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа «О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
на 2019 год»

	1
	Количество работников органов местного самоуправления, заработная плата которых за полную отработку за месяц нормы рабочего времени и выполнение нормы труда (трудовых обязанностей) в 2019 году ниже минимального размера оплаты труда.
	человек
	3
	0
	2019г./0 чел.

Глава администрации

Сенного муниципального образования                                                     С. А. Хахалин

 Приложение № 2

к муниципальной программе «О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2019 год»

Система (перечень) программных мероприятий

«О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2019 год»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, наименование целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат, показатель (краткое описание)
	Последствия не реализации целевой программы и основного мероприятия

	начала реализации
	Окончания реализации

	1
	Основное мероприятие 1:

«Обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников органов местного самоуправления»:

Мероприятия 1.1

Обеспечение уровня минимального размера оплаты труда, установленного с 01 января 2019 года
	Администрация Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

	2019г.
	2019г.
	обеспечение с 1 января 2019 года месячной заработной платы работников органов местного самоуправления, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), в размере не менее 11280 рублей
	Нарушение ст.134 Трудового Кодекса РФ, вследствие чего работодатель понесет ответственность в соответствии с законодательством РФ.
Нарушение ст.133 Трудового Кодекса РФ, Федерального закона от 25.12.2018 года №481-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», вследствие чего работодатель понесет ответственность в соответствии с законодательством РФ

Глава администрации

Сенного муниципального образования                                                             С. А. Хахалин
Приложение № 3

к муниципальной программе «О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2019 год»

	Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

	«О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2019 год»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы), плательщик (далее - исполнитель)
	Источники

финансового

обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего)
	в том числе по годам реализации

	2019 год

	Муниципальная программа «О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников органов местного самоуправления Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2019 год»
	Администрация Сенного муниципального образования Вольского муниципального района
	всего
	314 400,00
	314 400,00

	местный бюджет
	31 400,00
	31 400,00

	областной бюджет
	283 000,00
	283 000,00

	Основное мероприятие 1: «Обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников»
	Администрация Сенного муниципального образования Вольского муниципального района
	всего
	314 400,00
	314 400,00

	местный бюджет
	31 400,00
	31 400,00

	областной бюджет
	283 000,00
	283 000,00

Глава администрации

Сенного муниципального образования                                                                       С. А. Хахалин
2